
 

 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 25. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 30. 5. 2024, od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,   

500 03 Hradec Králové  

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

                    

 Návrh programu: 

 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3. PPP a SPC Mgr. Soňa Holá 

4. Závěrečný účet KHK  

5. II. rozpočtová změna za rok 2024 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

  

k bodu 1 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Miroslav Uchytil.  

Jednání se průběžně zúčastnilo 10 členů výboru 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------               

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

 
a) za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Vlastimil Šeda 

b) schválení programu 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:          8                                            

Proti:        0                               



Zdržel se: 0                   

 

b) schválení programu jednání 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:             8             

Proti:           0           

Zdržel se:    0         

 

USNESENÍ 25/100/2024VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.    v o l í 

Ing. Vlastimila Šedu ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného 30.5. 2024  

 

II.   s ch v a l u j e 

         program 25. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 3 

Pedagogicko – psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum královéhradeckého 

kraje. Dále jen PPP a SPC 

 Ředitelka organizace Mgr. Soňa Holá, ředitelka PPP a SPC představila organizaci, její 

fungování i hospodaření za rok 2023 společně s hlavní účetní p Blankou Fikarovou odpovídaly 

na dotazy členů FV.  

 

Diskuze: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Vlastimil Šeda, Ing. Ivana Skřítecká, Ing. Václav 

Koutník 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:        10                     

Proti:        0             

Zdržel se: 0            

 

USNESENÍ 25/101/2024VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

 

hospodaření organizace PPP a SPC za rok 2023 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

k bodu 4 

Závěrečný účet KHK za rok 2023 

 



Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil přítomné se závěrečným 

účtem Královéhradeckého kraje za rok 2023.  

Poté spolu s JUDr. Rudolfem Coganem, Ph.D., odpovídali na dotazy členů výboru. 

 

Diskutující: PhDr. Jiří Štěpán Ph.D, Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Václav Pačesný, Ing. Zdeněk 

Švorc, JUDr. Rudolf Cogan  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:        10  

Proti:         0   

Zdržel se:    0 

 

USNESENÍ 25/102//2024VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   I. d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit závěrečný účet Královéhradeckého kraje za rok 2023 

 

 

 

 

k bodu 5 

2. změna rozpočtu na rok 2024 

 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru  

s 2. změnou rozpočtu na rok 2024.  

 

Diskuze: Ing. Miroslav Uchytil 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:        10   

Proti:          0   

Zdržel se:     0  

 

USNESENÍ 25/103/2024VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit 2. změnu rozpočtu na rok 2024  

 

  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 



k bodu č. 6 

Různé: 
1. Ing. Jaromír Dědeček referoval o školské inspekci, která upozornila na špatné platové 

zařazení u dvou pracovníků v DD Nechanice a o odboru školství KHK, který následně vyměřil 

organizaci odvod finančních prostředků z důvodu vyplácení neoprávněného příjmu. 

2. Ing. Dědeček předal jako přílohu k zápisu vyjádření majetkového odboru KHK ke stížnostem 

ředitele KKIVI na úpravu prostor organizace, které bylo shledáno jako neoprávněné (bylo 

projednáváno na minulém FV).  

Obě tyto informace vzal FV na vědomí. 

 

 

k bodu č 7 

Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za účast na tomto jednání a vzhledem 

k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:000hod. jednání ukončil. 

Příští jednání výbor bude 19.8.2024 od 10.hodiny  v Předměřicích nad Labem 611 (restaurace 

na Správčáku) 

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 

 


